Art. 1º - Aprovar o  Termo de aceite - Emergência COVID 19 - Bloco 1 -Recursos federais para a
execução de ações socioassistenciais e estruturação da rede devido à situação de emergência da  COVID-
19 no valor de referência ofertado e total aceito de R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais);
Art. 2º - Os recursos, terão a nalidade de atender as ações de emergências da COVID-19, no âmbito da
Coordenação Estadual da Assistência Social por meio de recursos alocados no Fundo Estadual de
Assistência Social - FEAS.

Parágrafo Único -O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RONDÔNIA -